

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 33000119 zo dňa 09.10.2024

uzavretý v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Mesto Humenné**
Sídlo: Kukorelliho 34, 066 28 Humenné
Zastúpený: PhDr. Ing. Miloš Meričko, primátor mesta
IČO: 00 323 021
DIČ: 2021232598
IČ DPH: SK2021232598
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:
Telefón:
E-mail:
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **MH Teplárenský holding, a.s.**
Sídlo: Turbínová 3, 831 04 Bratislava – mestská časť Nové Mesto
Zastúpený: Ing. Miroslav Kavula, generálny riaditeľ
Ing. Ján Kluch, finančný riaditeľ
IČO: 36 211 541
DIČ: 2020048580
IČ DPH: SK2020048580
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu IBAN:
E-mail:
Zapísaný v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, vložka č. 73876/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu len „zmluvné strany“, jednotlivito aj len „zmluvná strana“)

I. Preambula

Zmluvné strany pôvodnej Zmluvy o dielo č. 33000119 zo dňa 9.10.2024 (ďalej len „ZoD“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa v rozsahu a spôsobom a za podmienok dohodnutých v ZoD vykonať dielo „**Záložný zdroj tepla E4**“ (ďalej len „dielo“), konštatujú, že na uvedenom diele sa vyskytli okolnosti, ktoré vznikli po uzatvorení ZoD. Ide predovšetkým o nové pripojovacie podmienky zo strany spoločnosti **SPP - distribúcia a.s.**, so sídlom Plátennícka 19013/2, 821 09 Bratislava-mestská časť Ružinov, IČO 35 910 739, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, vložka č. 3481/B (ďalej len „**SPP - distribúcia, a.s.**“), rozloženie spotrebičov v kotolni, pre ktorú sa plynová prípojka realizuje, nové určenie bodu napojenia na OPZ v kotolni projektantom časti UK technológia. Tieto okolnosti sa zo strany objednávateľa ako ani zhotoviteľa nedali predvídať pri uzatváraní ZoD, pritom tieto okolnosti majú vplyv na realizáciu a kvalitu diela, čo bolo zistené až pri realizácii diela. Na základe týchto skutočností sa zmluvné strany dohodli na nasledovnom:

II. Obsah Dodatku

1. Zmluvne strany sa dohodli, že po vzájomnej dohode rušia bod 5 článku III. ZoD a nahradzujú ho novým znením bodu 5 článku III. ZoD, ktoré znie nasledovne:

- „5) *Termín realizácie diela:*
- *začiatok realizácie: do 5 dní od odovzdanie staveniska*
- *dokončenie realizácie: najneskôr do 30.11.2024.*“

2. Zmluvne strany sa dohodli, že po vzájomnej dohode rušia bod 2 článku IV. ZoD a nahradzujú ho novým znením bodu 2 článku IV. ZoD, ktoré znie nasledovne:

„2) *Cena diela predstavuje:*

Cena bez DPH: 44 382,52 EUR

DPH vo výške ZO%: 8 876,50 EUR

Cena s DPH: 53 259,02 EUR

(slovom: päťdesiattritisíc dvestopäťdesiatdeväť eur dva centy)“

3. Zároveň sa zmluvné strany dohodli, že rušia prílohu č. 1 – Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer) ZoD a nahradzujú ju novou prílohou č. 1 - Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer) ZoD, ktorá nahrádza nesprávny ocenený výkaz výmer na nový výkaz výmer skutočne zrealizovaných prác na diele podľa schválenej projektovej dokumentácie od SPP - distribúcia a.s. .
4. Ostatné ustanovenia ZoD, nedotknuté týmto Dodatkom ostávajú naďalej nezmenené a v platnosti.

III. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých 3 rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a 1 rovnopis pre Zhotoviteľa. Každý jeden rovnopis má platnosť originálu.
3. Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 33000119 zo dňa 09.10.2024.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha č.1 - Rozpočet diela (ocenený výkaz výmer).
5. Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom Dodatku vyhlasujú, že súhlasia s jeho obsahom a potvrdzujú, že Dodatok bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Humennom, dňa *30.10.2024*.....

V Bratislave, dňa *30.10.2024*.....



.....
Meričko
sta Humenné

.....
I
g
MH

.....
Kavul'a
ditel'
ý holding, a.s.

.....
Ing. Ján Kluch
finančný riaditeľ
MH Teplárenský holding, a.s.

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Záložný zdroj tepla, blok E4, ulica SNP, Humenné

Objekt:

2024-50 PP E4 - SO 01 STL prípojka zemného plynu

Miesto:

Humenné E4 Pod Sokolej

Dátum:

14. 8. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

44 382.52

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

12 852.56

D2 - 1 - ZEMNE PRÁCE

12 590.36

D3 - 8 - RÚROVÉ VEDENIA

262.20

D4 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

9 974.37

D5 - 723 - Vnútorný plynovod

4 615.48

D6 - 734 - Armatúry

5 255.89

D7 - 783 - Nátery

103.00

D8 - PRÁCE A DODÁVKY M

16 368.09

D9 - 272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody

16 368.09

M - Práce a dodávky M

1 730.00

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

1 130.00

23-M - Montáže potrubia

600.00

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

3 457.50

ROZPOČET

Stavba:

Záložný zdroj tepla, blok E4, ulica SNP, Humenné

Objekt:

2024-50 PP E4 - SO 01 STL prípojka zemného plynu

Miesto:

Humenné E4 Pod Sokolej

Dátum:

14. 8. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							44 382.52
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					12 852.56
D	D2	1 - ZEMNE PRÁCE					12 590.36
1	K	132211121	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	76.000	70.23	5 337.48
2	K	132211139	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	76.000	14.05	1 067.80
3	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	76.000	4.20	319.20
4	K	167101103	Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4	m3	76.000	5.22	396.72
5	K	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	49.200	4.43	217.96
6	K	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	19.200	17.11	328.51
7	K	175101109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	19.200	27.24	523.01
8	M	583310004000	Kamenivo ťažené drobné drvené frakcia 0-4 mm, STN EN 13242 + A1	t	34.600	21.74	752.20
9	K	141721116	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem 225mm	m	10.000	230.00	2 300.00
10	M	286130029600	Rúra dvojrstvová RC na plyn SDR17, 225x13,4x12 m, materiál: PE 100 RC	m	12.000	59.80	717.60
11	K	175301101	Lôžko a obsyp plynovodného potrubia pieskom	m3	7.800	50.27	392.11
12	M	583373050	Štrkopiesok 0-8	t	13.000	18.29	237.77
D	D3	8 - RÚROVÉ VEDENIA					262.20
13	K	899623121	Základ z betónu tr. B7,5 (C8/10) v otvor. výkope	m3	1.200	218.50	262.20
D	D4	PRÁCE A DODÁVKY PSV					9 974.37
D	D5	723 - Vnútorný plynovod					4 615.48
14	K	723110202	Potrubie plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 15	m	0.500	22.22	11.11
15	K	723150315	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych spájaných zvarov. akosť 11 353.0 D 108/4	m	10.000	87.75	877.50
16	K	723130256	Potrubie plynové z oceľových bralenových rúrok DN100	m	4.000	110.56	442.24
17	K	723219103	Montáž plyn. armatúr prírub. ostatných typov DN 100	ks	17.000	31.58	536.86
18	M	3194A0507	Príruba krková varná, DN100, PN10/16	ks	12.000	33.24	398.88
19	M	4228B0104	Posúvač prírubový DN100, PN10/16 PLYN	ks	4.000	316.25	1 265.00
20	M	4226A0105	Filter plynový prírubový DN100, PN10/16	ks	1.000	770.50	770.50
21	K	723239101	Montáž plynovodných armatúr s 2 závitmi, ostatné typy G 1/2	ks	1.000	3.46	3.46
22	M	723231112	Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút priamy K 800 G 1/2	ks	1.000	16.47	16.47
23	M	3883C0622	Návarok kolmý G 1/2"- 94001705	ks	1.000	9.92	9.92
24	M	4223K0981	Zátka G1/2"	ks	1.000	2.46	2.46
25	K	723999904	Vnútorný plynovod HZS T4	hod	15.000	17.25	258.75
26	K	998723101	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 6 m	t	0.985	22.67	22.33
D	D6	734 - Armatúry					5 255.89
27	K	734419111	Montáž teplomerov techn. s ochranným púzdom alebo pevným stonk.	ks	1.000	8.25	8.25
28	M	734411430	Teplomery, kapiláry ocelové s kompenz. typ 042 A030/25,0 m	ks	1.000	44.39	44.39
29	K	734429230	Montáž tlakomerov diferenčných do 160mm	ks	3.000	15.70	47.10
30	M	920AM28533	Slučka kondenzačná s čapom	ks	3.000	24.52	73.56
31	M	422335800	Kohút tlakomerový STN 137510.5 s nárubkom 121007 M 20x1,5	ks	3.000	35.88	107.64
32	M	422335805	Manometer 160 mm, rozsah 0-160 kPa	ks	3.000	67.85	203.55

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	734429238	Osadenie a montáž plynomernej skrine	ks	1.000	212.75	212.75
34	M	422438140	Skriňa plechová	ks	1.000	4 542.50	4 542.50
35	K	998734101	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	t	0.421	38.35	16.15
D D7 783 - Nátery							103.00
36	K	783425350	Nátery synt. potrubia do DN 100mm dvojnás. 1x email +zákl.	m	10.000	10.30	103.00
D D8 PRÁCE A DODÁVKY M							16 368.09
D D9 272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody							16 368.09
37	K	723160336.S	Dodávka a montáž regulačného zariadenia	súb.	1.000	1 318.69	1 318.69
38	K	802101050	Uloženie plynovod. potrubia do rhyh z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D110	m	40.000	7.88	315.20
39	M	286138730	Rúrka HDPE RC D110x6,3x12000 PLYN	ks	4.000	103.04	412.16
40	K	802110050	Montáž elektrotvaroviek MB objímka PE100 SDR11, rúry vonk. priem. D110mm	ks	4.000	11.35	45.40
41	M	2863A0105	Elektrospojka SDR11 D110	ks	4.000	16.68	66.72
42	K	802138080	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D110/DN100mm	ks	2.000	28.35	56.70
43	M	2863A3307	Prechodka PE/ocel USTR D110/DN100	ks	2.000	411.70	823.40
44	K	803222000	Montáž vývodu signalizačného vodiča	ks	2.000	27.95	55.90
45	M	345473010	Autozásuvka, 7 pólová, 12 V, DIN/ISO 1724, nárazuvzdorný plast	ks	2.000	14.15	28.30
46	K	803222001	Montáž orientačného stĺpika	ks	2.000	21.74	43.48
47	M	345473015	Orienačný stĺpik PLYN	ks	2.000	67.51	135.02
48	K	803430080	Skúška tesnosti potrubia DN do 100	ks	40.000	1.02	40.80
49	K	803440080	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 100	m	40.000	3.30	132.00
50	M	803221010	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE D do 150	m	40.000	7.00	280.00
51	K	803223000	Uloženie PE fólie na obsyp	m	40.000	0.71	28.40
52	M	2832F0505	Fólia žltá s potlačou "POZOR PLYN", šlr.300mm, bal. 300 m	m	40.000	0.46	18.40
53	K	230200078	Montáž HDPE chráničiek D225	m	10.000	52.10	521.00
54	M	286130029600	Rúra dvojrstvová RC na plyn SDR17, 225x13,4x12 m, materiál: PE 100 RC	m	12.000	59.80	717.60
55	K	230200121	Nasunutie potrubnej sekcie do HDPE chráničky D225	m	12.000	44.64	535.68
56	K	899912131	Montáž kíznej objímky RACI montovaná na potrubie D110	ks	8.000	10.14	81.12
57	M	286130029605	Objímka RACI na potrubie D110	ks	8.000	17.48	139.84
58	K	899912138	Montáž tesniacej manžety na chráničku D110x225	ks	2.000	17.94	35.88
59	M	286130029606	Tesniaca manžeta DU 110x225	ks	2.000	88.32	176.64
60	K	899912154	Betónový blok pre uchytenie potrubia D110	ks	2.000	143.75	287.50
61	K	899912155	Oceľová objímka D110 pre osadenie do bloku	ks	2.000	86.25	172.50
62	K	899912157	Čuchačka na cháničke vrátane poklopu	ks	1.000	75.00	75.00
63	K	803223005	Ostrý prepój vrátane obtoku D63- KOMPLET	sub	1.000	8 492.50	8 492.50
64	K	803223008	Dočasné dopravné značenie	sub	1.000	977.50	977.50
65	K	990880010	Presun hmôt pre montáž potrubia do 1000 m	t	5.650	62.79	354.76
D M Práce a dodávky M							1 730.00
D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							1 130.00
66	K	220111701.S	Uzemnenie meracieho a regulačného zariadenia	súb	1.000	650.00	650.00
67	K	220111736.S	Elektrický prívod do napájacieho zdroja SK 018	súb	1.000	480.00	480.00
D 23-M Montáže potrubia							600.00
68	K	230200136.S	Príplatok na montáž potrubí v strmých svahoch DN 150	m	40.000	15.00	600.00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							3 457.50
69	K	HZS000114.S	Vypracovanie projektovej dokumentácie	súb	1.000	500.00	500.00
70	K	HZS000125.S	Osvedčenie dokumentácie TI	hod	1.000	180.00	180.00
71	K	899912156	Odvodzďavacia dokumentácia	sub	1.000	1 800.00	1 800.00
72	K	803223003	Správa o odbornej prehľadke a skúške PZ	sub	1.000	345.00	345.00
73	K	803223004	Úradná tlaková skúška plynovodu	sub	1.000	632.50	632.50